

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 referente à aquisição parcelada e sob demanda de peças e reposição de bombas e motores para atender as necessidades de poços e sistemas de abastecimentos de água mantidos pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificado no termo de referência e edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UN	RF	ABTDC112	R\$ 84,80	R\$ 424,00	R\$ 96,50	R\$ 482,50	12,1243 %	R\$ 11,70
Descrição: ABRACADEIRA P/ TUBOS 1.1/2										
2	5,00	UN	RF	ABTDC112	R\$ 84,80	R\$ 424,00	R\$ 96,50	R\$ 482,50	12,1243 %	R\$ 11,70
Descrição: ABRACADEIRA P/ TUBOS 1.1/4										
3	10,00	UN	Injetplas	110182	R\$ 1,63	R\$ 16,30	R\$ 1,93	R\$ 19,30	15,5440 %	R\$ 0,30
Descrição: ADAP INTERNO C/ ROSCA EXTERNA 3/4										
4	10,00	UN	Injetplas	110183	R\$ 2,15	R\$ 21,50	R\$ 2,50	R\$ 25,00	14,0000 %	R\$ 0,35
Descrição: ADAP INTERNO C/ ROSCA EXTERNA 1										
5	10,00	UN	Injetplas	110185	R\$ 6,75	R\$ 67,50	R\$ 7,70	R\$ 77,00	12,3376 %	R\$ 0,95
Descrição: ADAP INTERNO C/ ROSCA EXTERNA 1.1/2										
6	80,00	UN	Injetplas	110181	R\$ 2,29	R\$ 183,20	R\$ 2,60	R\$ 208,00	11,9230 %	R\$ 0,31
Descrição: ADAP INTERNO C/ROSCA INTERNA 1/2										
7	10,00	UN	Injetplas	110102	R\$ 4,95	R\$ 49,50	R\$ 4,95	R\$ 49,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ADAP BSXPR PVC IRR LF 50MMX1.1/2										
8	5,00	UN	Scel	955	R\$ 43,49	R\$ 217,45	R\$ 49,40	R\$ 247,00	11,9635 %	R\$ 5,91
Descrição: ADAP CX DAGUA C/FLANGE ANEL 60MMX2										
9	5,00	UN	Scel	951	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 12,90	R\$ 64,50	14,7286 %	R\$ 1,90
Descrição: ADAP CX DAGUA C/FLANGE SD LV 25MMX3/4										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Rub: Econ. R\$
10	15,00	UN	Scel	954	R\$ 26,66	R\$ 399,90	R\$ 30,80	R\$ 462,00	13,4415 %	R\$ 4,14
Descrição: ADAP CX DAGUA C/VEDACAO 50MMX1.1/2										
11	5,00	UN	Scel	955	R\$ 33,77	R\$ 168,85	R\$ 38,60	R\$ 193,00	12,5129 %	R\$ 4,83
Descrição: ADAP CX DAGUA C/VEDACAO 60MMX2 PREDIAL										
12	15,00	UN	Injetplas	110101	R\$ 2,10	R\$ 31,50	R\$ 2,90	R\$ 43,50	27,5862 %	R\$ 0,80
Descrição: ADAP PVC IRR SOLD 32MMX1 AZUL										
13	30,00	UN	Plastilit	20002027	R\$ 0,51	R\$ 15,30	R\$ 0,80	R\$ 24,00	36,2500 %	R\$ 0,29
Descrição: ADAP SOLD CT BOL/ROSC 20MMX1/2										
14	10,00	UN	Plastilit	20002028	R\$ 0,88	R\$ 8,80	R\$ 1,15	R\$ 11,50	23,4782 %	R\$ 0,27
Descrição: ADAP SOLD CT BOL/ROSC 25MMX3/4										
15	20,00	UN	Plastilit	20002029	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,45	R\$ 129,00	6,9767 %	R\$ 0,45
Descrição: ADAP SOLD CT BOL/ROSC 50MMX1.1/2										
16	5,00	UN	Plastilit	20002229	R\$ 33,75	R\$ 168,75	R\$ 34,80	R\$ 174,00	3,0172 %	R\$ 1,05
Descrição: ADAP SOLD CT BOL/ROSC 60MMX2										
17	40,00	UN	Pisafix	10007	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 20,60	R\$ 824,00	2,9126 %	R\$ 0,60
Descrição: ADESIVO PVC BISNAGA 75G										
18	40,00	UN	Pisafix	10009	R\$ 28,95	R\$ 1.158,00	R\$ 29,70	R\$ 1.188,00	2,5252 %	R\$ 0,75
Descrição: ADESIVO PVC INCOLOR FRASCO 175G										
20	5,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 37,65	R\$ 188,25	R\$ 38,60	R\$ 193,00	2,4611 %	R\$ 0,95
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8 GEDORE										
21	5,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 1.199,75	R\$ 5.998,75	R\$ 1.729,00	R\$ 8.645,00	30,6101 %	R\$ 529,25
Descrição: BOMBEADOR EBARA 3.0CV 4BPS5F16E										
22	5,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 1.399,75	R\$ 6.998,75	R\$ 2.105,00	R\$ 10.525,00	33,5035 %	R\$ 705,25
Descrição: BOMBEADOR EBARA 4,0CV 4BPS5F21E										
36	8,00	UN	Leão	Leão	R\$ 1.295,75	R\$ 10.366,00	R\$ 1.488,00	R\$ 11.904,00	12,9200 %	R\$ 192,25
Descrição: BOMBEADOR LEAO 3.0CV 4R5PA17										
45	10,00	UN	Plastilit	20002211	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 4,15	R\$ 41,50	21,6867 %	R\$ 0,90

15



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BUCHA RED PVC ROSC 1X3/4										
46	10,00	UN	Plastilit	20002083	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 1,70	R\$ 17,00	5,8823 %	R\$ 0,10
Descrição: BUCHA RED PVC SOLD CT 32X25MM										
47	10,00	UN	Plastilit	20002194	R\$ 3,54	R\$ 35,40	R\$ 4,25	R\$ 42,50	16,7058 %	R\$ 0,71
Descrição: BUCHA RED PVC SOLD CT 50X40MM										
49	10,00	UN	Plastilit	20002200	R\$ 4,61	R\$ 46,10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	16,1818 %	R\$ 0,89
Descrição: BUCHA RED PVC SOLD LONGA 50X32MM										
51	10,00	UN	Plastilit	20002270	R\$ 17,25	R\$ 172,50	R\$ 17,90	R\$ 179,00	3,6312 %	R\$ 0,65
Descrição: BUCHA RED PVC SOLD LONGA 60X50MM										
52	10,00	UN	Plastilit	20002201	R\$ 17,25	R\$ 172,50	R\$ 17,90	R\$ 179,00	3,6312 %	R\$ 0,65
Descrição: BUCHA RED PVC SOLD CT 60X50MM										
68	10,00	UN	Plastilit	20002017	R\$ 5,15	R\$ 51,50	R\$ 6,25	R\$ 62,50	17,6000 %	R\$ 1,10
Descrição: CAP SOLD 50MM										
69	10,00	UN	Plastilit	20002250	R\$ 15,05	R\$ 150,50	R\$ 17,10	R\$ 171,00	11,9883 %	R\$ 2,05
Descrição: CAP SOLD 60MM										
70	30,00	UN	Injetplas	110105	R\$ 4,25	R\$ 127,50	R\$ 5,15	R\$ 154,50	17,4757 %	R\$ 0,90
Descrição: CAP SOLD IRRIGA 50MM										
71	3,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 157,79	R\$ 473,37	R\$ 180,00	R\$ 540,00	12,3388 %	R\$ 22,21
Descrição: CHAVE GRIFO 18 AMERICANA										
77	5,00	UN	Jng	Jng	R\$ 348,75	R\$ 1.743,75	R\$ 357,00	R\$ 1.785,00	2,3109 %	R\$ 8,25
Descrição: CHAVE MAGNETICA 5.0CV 380V TRIF										
78	5,00	UN	Jng	Jng	R\$ 351,75	R\$ 1.758,75	R\$ 371,00	R\$ 1.855,00	5,1886 %	R\$ 19,25
Descrição: CHAVE MAGNETICA 7.5CV 380V TRIF										
79	5,00	UN	Jng	Jng	R\$ 337,25	R\$ 1.686,25	R\$ 386,00	R\$ 1.930,00	12,6295 %	R\$ 48,75
Descrição: CHAVE MAGNETICA 10.0CV 380V TRIF										
81	25,00	UN	Doal	50x1/2"	R\$ 15,25	R\$ 381,25	R\$ 16,70	R\$ 417,50	8,6826 %	R\$ 1,45
Descrição: COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS 50MMX1/2										

15



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
82	5,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 251,75	R\$ 1.258,75	R\$ 283,00	R\$ 1.415,00	11,0424 %	R\$ 31,25
Descrição: CONTROL BOX 1.0CV 230V LEAO MONOF										
83	5,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 260,75	R\$ 1.303,75	R\$ 296,00	R\$ 1.480,00	11,9087 %	R\$ 35,25
Descrição: CONTROL BOX 1.5CV 230V LEAO MONOF										
84	10,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 299,75	R\$ 2.997,50	R\$ 312,00	R\$ 3.120,00	3,9262 %	R\$ 12,25
Descrição: CONTROL BOX 2.0CV 230V LEAO MONOF										
85	10,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 414,75	R\$ 4.147,50	R\$ 437,50	R\$ 4.375,00	5,2000 %	R\$ 22,75
Descrição: CONTROL BOX 3.0CV 230V LEAO MONOF										
93	10,00	UN	Plastilit	20002131	R\$ 21,88	R\$ 218,80	R\$ 21,88	R\$ 218,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CURVA 90° PVC SOLD 50MM										
105	5,00	UN	KA	CG241X	R\$ 40,58	R\$ 202,90	R\$ 42,00	R\$ 210,00	3,3809 %	R\$ 1,42
Descrição: FG BUCHA RED 2.1/2X2										
106	5,00	UN	KA	CG3e	R\$ 79,75	R\$ 398,75	R\$ 87,50	R\$ 437,50	8,8571 %	R\$ 7,75
Descrição: FG CURVA MACHO 1.1/2										
107	100,00	UN	KA	CG270g	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	15,1785 %	R\$ 4,25
Descrição: FG LUVA SIMPLES 1.1/2										
108	100,00	UN	KA	CG270f	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	18,2000 %	R\$ 4,55
Descrição: FG LUVA SIMPLES 1.1/4										
109	50,00	UN	KA	CG270h	R\$ 37,91	R\$ 1.895,50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	15,7555 %	R\$ 7,09
Descrição: FG LUVA SIMPLES 2										
112	25,00	UN	Plastilit	25015019	R\$ 11,75	R\$ 293,75	R\$ 12,50	R\$ 312,50	6,0000 %	R\$ 0,75
Descrição: FITA ISOLANTE 19MMX20M										
113	20,00	UN	Plastilit	25015018	R\$ 6,70	R\$ 134,00	R\$ 7,10	R\$ 142,00	5,6338 %	R\$ 0,40
Descrição: FITA ISOLANTE 19MMX10M										
114	20,00	UN	Noah	18x50	R\$ 23,75	R\$ 475,00	R\$ 24,90	R\$ 498,00	4,6184 %	R\$ 1,15
Descrição: FITA VEDAROSCA 18MMX50M										
115	5,00	PC	Husqvarna	537183507	R\$ 119,73	R\$ 598,65	R\$ 122,50	R\$ 612,50	2,2612 %	R\$ 2,77
Descrição: HUSQVARNA ACELERADOR CPL 236R/143RII										
116	5,00	UN	Husqvarna	578446601	R\$ 175,35	R\$ 876,75	R\$ 177,00	R\$ 885,00	0,9322 %	R\$ 1,65

15



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: HUSQVARNA CABECOTE NYLON T35XM12 345FR TR

117	5,00	UN	Husqvarna	586931401	R\$ 329,75	R\$ 1.648,75	R\$ 364,00	R\$ 1.820,00	9,4093 %	R\$ 34,25
-----	------	----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: HUSQVARNA CARBURADOR ROC143RII

118	5,00	UN	Husqvarna	522036601	R\$ 97,75	R\$ 488,75	R\$ 99,90	R\$ 499,50	2,1521 %	R\$ 2,15
-----	------	----	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: HUSQVARNA CHICOTE CPL 226R 236 143RII

135	100,00	UN	Plastilit	20002001	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,68	R\$ 68,00	41,1764 %	R\$ 0,28
-----	--------	----	-----------	----------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLD 20MM

136	10,00	UN	Plastilit	20002002	R\$ 1,15	R\$ 11,50	R\$ 1,30	R\$ 13,00	11,5384 %	R\$ 0,15
-----	-------	----	-----------	----------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLD 25MM

137	10,00	UN	Plastilit	20002004	R\$ 4,48	R\$ 44,80	R\$ 5,30	R\$ 53,00	15,4716 %	R\$ 0,82
-----	-------	----	-----------	----------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLD 40MM

138	30,00	UN	Plastilit	20002005	R\$ 5,51	R\$ 165,30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	15,2307 %	R\$ 0,99
-----	-------	----	-----------	----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLD 50MM

139	5,00	UN	Plastilit	20002195	R\$ 34,85	R\$ 174,25	R\$ 39,80	R\$ 199,00	12,4371 %	R\$ 4,95
-----	------	----	-----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLD 60MM

140	15,00	UN	Plastilit	20002018	R\$ 2,05	R\$ 30,75	R\$ 2,35	R\$ 35,25	12,7659 %	R\$ 0,30
-----	-------	----	-----------	----------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: JOELHO 90° RED SOLD MISTA 20MMX1/2

141	23,00	UN	Injetplas	110117	R\$ 6,05	R\$ 139,15	R\$ 7,10	R\$ 163,30	14,7887 %	R\$ 1,05
-----	-------	----	-----------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LUVA IRR SOLDAVEL RED 50MMX35MM

142	20,00	PC	Injetplas	110115	R\$ 4,25	R\$ 85,00	R\$ 5,15	R\$ 103,00	17,4757 %	R\$ 0,90
-----	-------	----	-----------	--------	----------	-----------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LUVA PVC IRRIGA 2030301 PN80 50MM

144	7,00	UN	Plastilit	20002170	R\$ 3,93	R\$ 27,51	R\$ 4,80	R\$ 33,60	18,1250 %	R\$ 0,87
-----	------	----	-----------	----------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: LUVA PVC SOLD 40MM

145	30,00	UN	Plastilit	20002008	R\$ 4,25	R\$ 127,50	R\$ 5,15	R\$ 154,50	17,4757 %	R\$ 0,90
-----	-------	----	-----------	----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LUVA PVC SOLD 50MM

146	28,00	UN	Plastilit	20002186	R\$ 12,35	R\$ 345,80	R\$ 14,15	R\$ 396,20	12,7208 %	R\$ 1,80
-----	-------	----	-----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: LUVA PVC SOLD 60MM

15



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
147	6,00	UN	Plastilit	20002271	R\$ 17,71	R\$ 106,26	R\$ 20,30	R\$ 121,80	12,7586 %	R\$ 2,59
Descrição: LUVA PVC SOLD 75MM										
148	10,00	UN	Injetplas	110115	R\$ 5,69	R\$ 56,90	R\$ 6,50	R\$ 65,00	12,4615 %	R\$ 0,81
Descrição: LUVA SOLD IRRIGA LF 50MM										
149	5,00	UN	Plastilit	20002022	R\$ 1,65	R\$ 8,25	R\$ 1,95	R\$ 9,75	15,3846 %	R\$ 0,30
Descrição: LUVA SOLD MISTA LR 25MMX3/4										
150	3,00	UN	Plastilit	20002218	R\$ 23,87	R\$ 71,61	R\$ 27,20	R\$ 81,60	12,2426 %	R\$ 3,33
Descrição: LUVA SOLD MISTA LR 50MMX1.1/2										
151	100,00	MT	Ibirá	PT250	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	13,8888 %	R\$ 2,50
Descrição: MANGUEIRA FLEX PVC PT 250 3/4 CRIST TRANC										
152	300,00	MT	Ibirá	PT250	R\$ 23,33	R\$ 6.999,00	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00	11,9622 %	R\$ 3,17
Descrição: MANGUEIRA FLEXIVEL PVC PT 250 1 CRIST TRANC										
153	200,00	MT	Ibirá	1/2 x 2,0	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	7,5000 %	R\$ 0,60
Descrição: MANGUEIRA JARDIM 1/2X2,0MM RECAPADA PREMIUM										
154	500,00	MT	Plasfan	2060 1/2 X 1,5"	R\$ 1,67	R\$ 835,00	R\$ 1,95	R\$ 975,00	14,3589 %	R\$ 0,28
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 1/2X1,5MM PRETA										
155	500,00	MT	Plasfan	2063 3/4 X 1,5"	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00	10,7142 %	R\$ 0,27
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 3/4X1,5MM PRETA										
156	300,00	MT	Plasfan	2077 1 X 2,0"	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	18,1818 %	R\$ 0,80
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 1X2,00MM PRETA										
158	5,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 2.899,75	R\$ 14.498,75	R\$ 3.840,00	R\$ 19.200,00	24,4856 %	R\$ 940,25
Descrição: MOTOR EBARA MONOF 2.0HP 220V M4P2 NEMA										
160	5,00	UN	Thebe	Thebe	R\$ 3.239,75	R\$ 16.198,75	R\$ 4.225,00	R\$ 21.125,00	23,3195 %	R\$ 985,25
Descrição: MOTOR EBARA MONOF 3.0HP 220V M4P2 SEM PAINEL										
170	5,00	UN	Leão	Leão	R\$ 1.339,75	R\$ 6.698,75	R\$ 1.610,00	R\$ 8.050,00	16,7857 %	R\$ 270,25



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MOTOR LEAO MONOF 1.0CV 230V SERIE 230 A OLEO										
171	5,00	UN	Leão	Leão	R\$ 1.699,75	R\$ 8.498,75	R\$ 2.123,00	R\$ 10.615,00	19,9364 %	R\$ 423,25
Descrição: MOTOR LEAO MONOF 2.0CV 230V SERIE 230 A OLEO										
172	8,00	UN	Leão	Leão	R\$ 2.149,75	R\$ 17.198,00	R\$ 2.570,00	R\$ 20.560,00	16,3521 %	R\$ 420,25
Descrição: MOTOR LEAO MONOF 3.0CV 230V SERIE 230 A OLEO										
181	5,00	UN	Scel	900	R\$ 9,65	R\$ 48,25	R\$ 11,30	R\$ 56,50	14,6017 %	R\$ 1,65
Descrição: REG ESFERA PVC SOLD 20MM MARRON										
182	5,00	UN	Scel	901	R\$ 11,09	R\$ 55,45	R\$ 12,90	R\$ 64,50	14,0310 %	R\$ 1,81
Descrição: REG ESFERA PVC SOLD 25MM MARRON										
183	8,00	UN	Scel	902	R\$ 17,75	R\$ 142,00	R\$ 21,15	R\$ 169,20	16,0756 %	R\$ 3,40
Descrição: REG ESFERA PVC SOLD 32MM MARRON										
184	5,00	UN	Scel	904	R\$ 38,25	R\$ 191,25	R\$ 43,73	R\$ 218,65	12,5314 %	R\$ 5,48
Descrição: REG ESFERA PVC SOLD 50MM MARRON										
185	5,00	UN	Scel	905	R\$ 65,45	R\$ 327,25	R\$ 74,65	R\$ 373,25	12,3241 %	R\$ 9,20
Descrição: REG ESFERA PVC SOLD 60MM MARRON										
186	2,00	PC	Scel	926	R\$ 162,29	R\$ 324,58	R\$ 182,70	R\$ 365,40	11,1713 %	R\$ 20,41
Descrição: REG ESFERA PVC SOLD IRRIGA DN75										
187	2,00	UN	Remadi	RMD G701g	R\$ 498,75	R\$ 997,50	R\$ 563,00	R\$ 1.126,00	11,4120 %	R\$ 64,25
Descrição: REGISTRO GAVETA INDUST BRONZE DN65 2.1/2										
190	30,00	UN	Plastilit	20002009	R\$ 0,85	R\$ 25,50	R\$ 1,15	R\$ 34,50	26,0869 %	R\$ 0,30
Descrição: TE 90° SOLD 20MM										
191	8,00	UN	Plastilit	20002142	R\$ 8,75	R\$ 70,00	R\$ 10,30	R\$ 82,40	15,0485 %	R\$ 1,55
Descrição: TE 90° SOLD 40MM										
192	20,00	UN	Plastilit	20002011	R\$ 12,35	R\$ 247,00	R\$ 14,50	R\$ 290,00	14,8275 %	R\$ 2,15
Descrição: TE 90° SOLD 50MM										

CPL PAJ.
 Fis: _____
 Econ. R\$ _____
 R\$ 4,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
193	5,00	UN	Plastilit	20002196	R\$ 31,70	R\$ 158,50	R\$ 36,40	R\$ 182,00	12,9120 %	R\$ 4,70

Descrição: TE 90º SOLD 60MM

194	13,00	UN	Injetplas	110124	R\$ 9,88	R\$ 128,44	R\$ 11,60	R\$ 150,80	14,8275 %	R\$ 1,72
-----	-------	----	-----------	--------	----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: TE IRR SOLD RED 50X32MM

203	50,00	MT	Ibirá	Ibirá	R\$ 85,75	R\$ 4.287,50	R\$ 97,80	R\$ 4.890,00	12,3210 %	R\$ 12,05
-----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO FLEX PVC KANAFLEX KM 75 3 MANG SUCCAO AZUL

204	80,00	UN	Fenix	Fenix	R\$ 50,75	R\$ 4.060,00	R\$ 59,45	R\$ 4.756,00	14,6341 %	R\$ 8,70
-----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: TUBO IRRIGA LF PN40 50MM

205	50,00	UN	Fenix	Fenix	R\$ 84,75	R\$ 4.237,50	R\$ 96,50	R\$ 4.825,00	12,1761 %	R\$ 11,75
-----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO IRRIGA LF PN80 50MM

206	40,00	UN	Fenix	Fenix	R\$ 137,75	R\$ 5.510,00	R\$ 155,70	R\$ 6.228,00	11,5285 %	R\$ 17,95
-----	-------	----	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO IRRIGA LF PN80 75MM

208	50,00	UN	Plastilit	20001002	R\$ 19,75	R\$ 987,50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00	15,5982 %	R\$ 3,65
-----	-------	----	-----------	----------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: TUBO PVC SOLD 25MMX6M CLASSE 15

209	40,00	UN	Plastilit	20001004	R\$ 71,57	R\$ 2.862,80	R\$ 81,60	R\$ 3.264,00	12,2916 %	R\$ 10,03
-----	-------	----	-----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO PVC SOLD 40MM CLASSE 15

210	40,00	UN	Plastilit	20001005	R\$ 112,75	R\$ 4.510,00	R\$ 129,98	R\$ 5.199,20	13,2558 %	R\$ 17,23
-----	-------	----	-----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO PVC SOLD 50MMX6M CLASSE 15

211	20,00	UN	Plastilit	20001006	R\$ 154,10	R\$ 3.082,00	R\$ 175,30	R\$ 3.506,00	12,0935 %	R\$ 21,20
-----	-------	----	-----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO PVC SOLD 60MM X 6M

212	15,00	UN	Plastilit	20107001	R\$ 6,55	R\$ 98,25	R\$ 7,70	R\$ 115,50	14,9350 %	R\$ 1,15
-----	-------	----	-----------	----------	----------	-----------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: UNIAO PVC SOLD 20MM

213	15,00	UN	Plastilit	20107002	R\$ 6,95	R\$ 104,25	R\$ 8,30	R\$ 124,50	16,2650 %	R\$ 1,35
-----	-------	----	-----------	----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: UNIAO PVC SOLD 25MM

214	10,00	UN	Plastilit	20107005	R\$ 35,30	R\$ 353,00	R\$ 40,40	R\$ 404,00	12,6237 %	R\$ 5,10
-----	-------	----	-----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: UNIAO PVC SOLD 50MM										
216	10,00	UN	Remadi	RMD R140Te	R\$ 249,75	R\$ 2.497,50	R\$ 285,40	R\$ 2.854,00	12,4912 %	R\$ 35,65
Descrição: VALVULA RETENCAO HORIZ DN40 1.1/2										
217	5,00	UN	Remadi	RMD R140Tf	R\$ 372,75	R\$ 1.863,75	R\$ 424,10	R\$ 2.120,50	12,1079 %	R\$ 51,35
Descrição: VALVULA RETENCAO HORIZ DN50 2										
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	16,9372 %	R\$ 34.838,88	
						R\$ 170.854,62	R\$ 205.693,50			

Fornecedor : MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - 00.422.614/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	5,00	UN	Foxlux	Conforme descrição do Item	R\$ 83,60	R\$ 418,00	R\$ 83,60	R\$ 418,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL										
37	5,00	PC	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 1.924,00	R\$ 9.620,00	R\$ 2.204,00	R\$ 11.020,00	12,7041 %	R\$ 280,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 3.0CV 4R6PB15										
38	5,00	UN	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 1.728,00	R\$ 8.640,00	R\$ 2.280,00	R\$ 11.400,00	24,2105 %	R\$ 552,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 3.0CV 4R8PB11										
39	5,00	UN	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 1.895,40	R\$ 9.477,00	R\$ 2.150,00	R\$ 10.750,00	11,8418 %	R\$ 254,60
Descrição: BOMBEADOR LEAO 4.0CV 4R4IA27										
40	5,00	UN	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 2.383,20	R\$ 11.916,00	R\$ 2.702,00	R\$ 13.510,00	11,7986 %	R\$ 318,80
Descrição: BOMBEADOR LEAO 4.0CV 4R5IA24										
41	5,00	UN	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 2.124,00	R\$ 10.620,00	R\$ 2.420,00	R\$ 12.100,00	12,2314 %	R\$ 296,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 5.0CV 4R4IA34										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$ Econ.-R\$
42	5,00	UN	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 2.736,00	R\$ 13.680,00	R\$ 3.101,00	R\$ 15.505,00	11,7703 %	R\$ 365,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 5.0CV 4R5IA29										
43	5,00	UN	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 2.807,10	R\$ 14.035,50	R\$ 3.185,00	R\$ 15.925,00	11,8649 %	R\$ 377,90
Descrição: BOMBEADOR LEAO 6.0CV 4R5IA32										
44	10,00	UN	Branco	Conforme descrição do Item	R\$ 85,50	R\$ 855,00	R\$ 93,00	R\$ 930,00	8,0645 %	R\$ 7,50
Descrição: BRANCO BONE PROTETOR NUCA										
48	10,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 2,25	R\$ 22,50	R\$ 2,60	R\$ 26,00	13,4615 %	R\$ 0,35
Descrição: BUCHA RED PVC SOLD LONGA 50X20MM										
50	10,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 6,25	R\$ 62,50	R\$ 7,40	R\$ 74,00	15,5405 %	R\$ 1,15
Descrição: BUCHA RED PVC SOLD LONGA 60X32MM										
53	300,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CABO 4,0MM FLEX 750V COPPERLINE										
54	400,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	1,2500 %	R\$ 0,10
Descrição: CABO 6,0MM FLEX 750V COPPERLINE										
55	300,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00	2,0725 %	R\$ 0,40
Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3X1X16 1KV 16MM										
56	200,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	0,7936 %	R\$ 0,05
Descrição: CABO PP FLEX 2X 1,5MM COPPERLINE										
57	300,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,25	R\$ 2.775,00	2,7027 %	R\$ 0,25
Descrição: CABO PP FLEX 2X 2,5MM COPPERLINE										
58	300,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	3,3613 %	R\$ 0,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CABO PP FLEX 3X 2,5MM COPPERLINE										
59	300,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00	R\$ 17,25	R\$ 5.175,00	2,0289 %	R\$ 0,35
Descrição: CABO PP FLEX 3X 4,0MM COPPERLINE										
60	200,00	MT	Copperline	Conforme descrição do Item	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 25,10	R\$ 5.020,00	2,3904 %	R\$ 0,60
Descrição: CABO PP FLEX 3X 6,0MM COPPERLINE										
61	3,00	UN	Fortlev	Conforme descrição do Item	R\$ 329,00	R\$ 987,00	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00	1,7910 %	R\$ 6,00
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LTS ABERTA C/ TAMPA										
62	3,00	UN	Fortlev	Conforme descrição do Item	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00	1,8518 %	R\$ 10,00
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 1.000 LTS ABERTA C/ TAMPA										
63	2,00	UN	Fortlev	Conforme descrição do Item	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.291,00	R\$ 4.582,00	3,9720 %	R\$ 91,00
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 3.000 LTS ABERTA C/ TAMPA										
64	2,00	UN	Fortlev	Conforme descrição do Item	R\$ 3.550,00	R\$ 7.100,00	R\$ 3.734,00	R\$ 7.468,00	4,9276 %	R\$ 184,00
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 5.000 LTS ABERTA C/ TAMPA										
65	1,00	UN	Fortlev	Conforme descrição do Item	R\$ 7.134,00	R\$ 7.134,00	R\$ 7.134,00	R\$ 7.134,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 10.000 LTS ABERTA C/ TAMPA										
66	40,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 0,60	R\$ 24,00	R\$ 0,65	R\$ 26,00	7,6923 %	R\$ 0,05
Descrição: CAP SOLD 20MM										
67	20,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAP SOLD 25MM										
72	3,00	UN	Weg	Conforme descrição do Item	R\$ 234,90	R\$ 704,70	R\$ 268,00	R\$ 804,00	12,3507 %	R\$ 33,10
Descrição: CHAVE MAGNETICA 1.0/1.5CV 380V TRIF										

15



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	4,00	UN	Weg	Conforme descrição do Item	R\$ 232,20	R\$ 928,80	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00	13,3582 %	R\$ 35,80
Descrição: CHAVE MAGNETICA 2.0CV 220V MONOF										
74	5,00	UN	Weg	Conforme descrição do Item	R\$ 228,50	R\$ 1.142,50	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00	39,5502 %	R\$ 149,50
Descrição: CHAVE MAGNETICA 3.0CV 220V MONOF										
75	5,00	UN	Weg	Conforme descrição do Item	R\$ 243,90	R\$ 1.219,50	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00	12,2661 %	R\$ 34,10
Descrição: CHAVE MAGNETICA 3.0CV 380V TRIF										
76	5,00	UN	Weg	Conforme descrição do Item	R\$ 387,00	R\$ 1.935,00	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	7,8571 %	R\$ 33,00
Descrição: CHAVE MAGNETICA 5.0CV 220V MONOF										
80	5,00	UN	Weg	Conforme descrição do Item	R\$ 369,30	R\$ 1.846,50	R\$ 398,00	R\$ 1.990,00	7,2110 %	R\$ 28,70
Descrição: CHAVE MAGNETICA 12.5CV 380V TRIF										
86	200,00	MT	Vonder	Conforme descrição do Item	R\$ 3,70	R\$ 740,00	R\$ 3,85	R\$ 770,00	3,8961 %	R\$ 0,15
Descrição: CORDA 10MMX220M MULTIF TRANC BCA										
87	200,00	MT	Vonder	Conforme descrição do Item	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	11,7647 %	R\$ 0,60
Descrição: CORDA 12MMX140M MULTIF TRANC BCA										
88	200,00	UN	Vonder	Conforme descrição do Item	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	11,7647 %	R\$ 1,00
Descrição: CORDA 16MMX220M MULTIF TRANC BR										
89	10,00	UN	Condor	Conforme descrição do Item	R\$ 25,80	R\$ 258,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	0,7692 %	R\$ 0,20
Descrição: CORREIA B058										
90	10,00	UN	Condor	Conforme descrição do Item	R\$ 32,60	R\$ 326,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00	1,2121 %	R\$ 0,40
Descrição: CORREIA B075										
91	10,00	UN	Condor	Conforme descrição do Item	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 34,65	R\$ 346,50	1,8759 %	R\$ 0,65



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CORREIA B078										
92	10,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 1,67	R\$ 16,70	4,1916 %	R\$ 0,07
Descrição: CURVA 90° PVC SOLD 20MM										
94	10,00	UN	Schneider	Conforme descrição do Item	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	10,7142 %	R\$ 1,50
Descrição: DISJUNTOR DIN 20A MONOF 1P										
110	20,00	UN	Vonder	Conforme descrição do Item	R\$ 43,65	R\$ 873,00	R\$ 47,60	R\$ 952,00	8,2983 %	R\$ 3,95
Descrição: FITA AUTO FUSAO 19MMX10M 23BR 3M										
111	20,00	UN	Vonder	Conforme descrição do Item	R\$ 28,95	R\$ 579,00	R\$ 30,30	R\$ 606,00	4,4554 %	R\$ 1,35
Descrição: FITA AUTO FUSAO 19MMX5M 23BR 3M										
119	5,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00	R\$ 231,60	R\$ 1.158,00	1,5544 %	R\$ 3,60
Descrição: HUSQVARNA CILINDRO CPL RÓC 143RII										
120	600,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00	R\$ 4,33	R\$ 2.598,00	1,8475 %	R\$ 0,08
Descrição: HUSQVARNA CORRENTE H42 2G 3/8 1,5MM										
121	5,00	PC	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 73,50	R\$ 367,50	R\$ 74,95	R\$ 374,75	1,9346 %	R\$ 1,45
Descrição: HUSQVARNA ENGRAXADEIRA MS TODAS										
122	1.000,00	MT	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	3,3613 %	R\$ 0,08
Descrição: HUSQVARNA FIO NYLON 3,0MM QUAD										
123	1.000,00	MT	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	4,2553 %	R\$ 0,08
Descrição: HUSQVARNA FIO NYLON 3,0MM REDONDO										
124	5,00	PC	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 36,85	R\$ 184,25	2,3066 %	R\$ 0,85
Descrição: HUSQVARNA GRAXA LITIO UN 80G										

16



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
125	5,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 179,00	R\$ 895,00	R\$ 182,70	R\$ 913,50	2,0251 %	R\$ 3,70
Descrição: HUSQVARNA LAMINA 2 PONTAS 330X1X2.0MM 142/236										
126	5,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 152,00	R\$ 760,00	R\$ 154,40	R\$ 772,00	1,5544 %	R\$ 2,40
Descrição: HUSQVARNA LAMINA CIRCULAR 200MM 22D										
127	1,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 4.405,00	R\$ 4.405,00	R\$ 4.503,00	R\$ 4.503,00	2,1763 %	R\$ 98,00
Descrição: HUSQVARNA ROCADEIRA MOD 143RII 41,5 CC 2,01 HP										
128	5,00	PC	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 88,30	R\$ 441,50	R\$ 90,00	R\$ 450,00	1,8888 %	R\$ 1,70
Descrição: HUSQVARNA TAMBOR EMBREAGEM ROC 143RII										
129	5,00	PC	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 195,00	R\$ 975,00	R\$ 199,50	R\$ 997,50	2,2556 %	R\$ 4,50
Descrição: HUSQVARNA TAMPA ARR CPL ROC 143RII										
130	10,00	PC	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 26,50	R\$ 265,00	5,6603 %	R\$ 1,50
Descrição: HUSQVARNA VELA ROC										
131	3,00	PC	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 503,80	R\$ 1.511,40	R\$ 515,00	R\$ 1.545,00	2,1747 %	R\$ 11,20
Descrição: HUSQVARNA VIRABREQUIM CPL ROC 143RII										
132	5,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 161,40	R\$ 807,00	R\$ 164,70	R\$ 823,50	2,0036 %	R\$ 3,30
Descrição: HUSQVARNA/HONDA LAMINA 3 PONTA ROCAD 345FR										
133	20,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 49,90	R\$ 998,00	R\$ 52,80	R\$ 1.056,00	5,4924 %	R\$ 2,90
Descrição: HUSQVARNA OLEO PREMIUM 500ML 2T YPIRANGA										
134	5,00	UN	Husqvarna	Conforme descrição do Item	R\$ 113,00	R\$ 565,00	R\$ 115,80	R\$ 579,00	2,4179 %	R\$ 2,80
Descrição: HUSQVARNA/TOYAMA CINTO DUPLO UNIV ROC										
143	100,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 0,65	R\$ 65,00	0,0000 %	R\$ 0,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA PVC SOLD 20MM										
157	100,00	PC	Agropolo	Conforme descrição do Item	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	4,4444 %	R\$ 0,20
Descrição: MICRO AGROPOLO MC20 1/2 2.6MM LARANJA										
174	5,00	UN	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 1.775,00	R\$ 8.875,00	R\$ 1.810,00	R\$ 9.050,00	1,9337 %	R\$ 35,00
Descrição: MOTOR LEAO TRIF 2.0CV 380V SERIE 230 A OLEO										
176	4,00	PC	Leao	Conforme descrição do Item	R\$ 2.365,00	R\$ 9.460,00	R\$ 2.406,00	R\$ 9.624,00	1,7040 %	R\$ 41,00
Descrição: MOTOR LEAO/PAINEL MONOF 2.0CV 230V S230 OLEO										
177	5,00	UN	Ebara	Conforme descrição do Item	R\$ 269,00	R\$ 1.345,00	R\$ 273,00	R\$ 1.365,00	1,4652 %	R\$ 4,00
Descrição: PAINEL COMANDO EBARA 2.0HP 220V CBSA OM4A/M 3FIOS 60HZ PT										
178	5,00	UN	Ebara	Conforme descrição do Item	R\$ 367,00	R\$ 1.835,00	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00	13,6470 %	R\$ 58,00
Descrição: PAINEL COMANDO EBARA 2.0HP 220V MONOF M4P2 CBC02,0220B01										
179	5,00	UN	Ebara	Conforme descrição do Item	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	R\$ 302,40	R\$ 1.512,00	1,4550 %	R\$ 4,40
Descrição: PAINEL COMANDO EBARA 3.0HP 220V CBSA OM4A/M 3FIOS 60HZ PT										
180	5,00	UN	Ebara	Conforme descrição do Item	R\$ 453,00	R\$ 2.265,00	R\$ 511,00	R\$ 2.555,00	11,3502 %	R\$ 58,00
Descrição: PAINEL COMANDO EBARA 3.0HP 220V MONO M4P2										
188	10,00	PC	Starret	Conforme descrição do Item	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	6,2500 %	R\$ 1,00
Descrição: SERRA MANUAL LAM BIM KF18DTS KF STARRET										
189	5,00	UN	Unifort	Conforme descrição do Item	R\$ 74,90	R\$ 374,50	R\$ 77,00	R\$ 385,00	2,7272 %	R\$ 2,10
Descrição: TAMPA P/ POÇO 9 AL 1,1/2										
195	50,00	UN	Durin	Conforme descrição do Item	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00	2,2222 %	R\$ 0,10
Descrição: TORNEIRA PLASTICA 1/2 SORTIDA										





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
196	5,00	UN	Toyama	Conforme descrição do Item	R\$ 36,40	R\$ 182,00	R\$ 37,50	R\$ 187,50	2,9333 %	R\$ 1,10
Descrição: TOYAMA LAMINA 2 PONTAS 330MMX20MMX25.4MMX2MM										
197	5,00	UN	Toyama	Conforme descrição do Item	R\$ 37,50	R\$ 187,50	R\$ 38,60	R\$ 193,00	2,8497 %	R\$ 1,10
Descrição: TOYAMA LAMINA 2 PONTAS 350MM 25,4MMX2.0MM 2,70MM										
198	1,00	UN	Toyama	Conforme descrição do Item	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00	R\$ 1.904,00	R\$ 1.904,00	2,8886 %	R\$ 55,00
Descrição: TOYAMA ROCADEIRA TBC63 GAS 2T 63.3CC 3,5HP LAM/CAR										
199	1,00	UN	Toyama	Conforme descrição do Item	R\$ 667,39	R\$ 667,39	R\$ 688,00	R\$ 688,00	2,9956 %	R\$ 20,61
Descrição: TOYAMA/CCM ENXADA CAPINADEIRA ROC D28 8X9 DIAG										
200	80,00	UN	Kep	Conforme descrição do Item	R\$ 112,50	R\$ 9.000,00	R\$ 126,40	R\$ 10.112,00	10,9968 %	R\$ 13,90
Descrição: TUBO EDUTOR 1.1/2 DN40X4M										
201	50,00	UN	Kep	Conforme descrição do Item	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 86,30	R\$ 4.315,00	11,9351 %	R\$ 10,30
Descrição: TUBO EDUTOR 1.1/4 DN32X4M										
202	50,00	UN	Kep	Conforme descrição do Item	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00	3,1055 %	R\$ 5,00
Descrição: TUBO EDUTOR 2 X4M DN50										
207	50,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 16,70	R\$ 835,00	16,1676 %	R\$ 2,70
Descrição: TUBO PVC SOLD 20MMX6M CLASSE 15										
215	10,00	UN	Amanco	Conforme descrição do Item	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 83,90	R\$ 839,00	11,7997 %	R\$ 9,90
Descrição: UNIAO PVC SOLD 60MM										
218	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 194,00	R\$ 970,00	R\$ 198,00	R\$ 990,00	2,0202 %	R\$ 4,00
Descrição: YANMAR BICO MONTADO NS50.53050										
219	2,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 963,00	R\$ 1.926,00	R\$ 982,00	R\$ 1.964,00	1,9348 %	R\$ 19,00

[Handwritten mark]



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ: R\$
Descrição: YANMAR BIELA NS11.23500/NSB12										
220	2,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 249,80	R\$ 499,60	R\$ 255,00	R\$ 510,00	2,0392 %	R\$ 5,20
Descrição: YANMAR BOMBA DE OLEO LUBRIF NS11.32500 CJ										
221	2,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 3.128,00	R\$ 6.256,00	R\$ 3.190,00	R\$ 6.380,00	1,9435 %	R\$ 62,00
Descrição: YANMAR CABECOTE C/JUNTA MONT NS11.11580/NSB12										
222	2,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 3.125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 3.195,00	R\$ 6.390,00	2,1909 %	R\$ 70,00
Descrição: YANMAR CABECOTE C/JUNTA MONT NS90.11580/NSB95										
223	30,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 15,90	R\$ 477,00	R\$ 16,30	R\$ 489,00	2,4539 %	R\$ 0,40
Descrição: YANMAR ELEMENTO FILTRO COMB NS50.55701										
224	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00	R\$ 256,00	R\$ 1.280,00	2,7343 %	R\$ 7,00
Descrição: YANMAR ELEMENTO MONTADO NS11.12592										
225	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 334,80	R\$ 1.674,00	R\$ 334,80	R\$ 1.674,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: YANMAR JG JUNTA COMP NS11.01561										
226	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 119,70	R\$ 598,50	R\$ 119,70	R\$ 598,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: YANMAR JUNTA CABECOTE NS11.01334/NSB.12										
227	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 148,00	R\$ 740,00	R\$ 148,00	R\$ 740,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: YANMAR JUNTA CABECOTE NS90.01334/NSB.95										
228	2,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 662,00	R\$ 1.324,00	R\$ 675,50	R\$ 1.351,00	1,9985 %	R\$ 13,50
Descrição: YANMAR KIT COMPLETO NS11.01550/NSB12										
229	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 79,80	R\$ 399,00	R\$ 81,20	R\$ 406,00	1,7241 %	R\$ 1,40
Descrição: YANMAR MANCAL BIELA STD NS11.23400/NSB12										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R Econ. R\$
230	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 21,24	R\$ 106,20	1,1299 %	R\$ 0,24

Descrição: YANMAR RETENTOR OLEO L/VOL NS11.02220/NSB12

231	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 15,10	R\$ 75,50	R\$ 15,50	R\$ 77,50	2,5806 %	R\$ 0,40
-----	------	----	--------	----------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------	----------

Descrição: YANMAR RETENTOR/L/MANIVELA NS11.76502/NSB12

232	4,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 314,90	R\$ 1.259,60	R\$ 323,00	R\$ 1.292,00	2,5077 %	R\$ 8,10
-----	------	----	--------	----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: YANMAR ROLAMENTO L/VOL NS11 R06311C3 NS11/NSB12

233	4,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 549,00	R\$ 2.196,00	R\$ 566,00	R\$ 2.264,00	3,0035 %	R\$ 17,00
-----	------	----	--------	----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: YANMAR ROLAMENTO NS90.02311 211WC3 NS90/11/95/12

234	3,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 738,00	R\$ 2.214,00	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	2,8947 %	R\$ 22,00
-----	------	----	--------	----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: YANMAR SILENCIADOR NS11.13511/NSB12

235	2,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 739,80	R\$ 1.479,60	R\$ 764,00	R\$ 1.528,00	3,1675 %	R\$ 24,20
-----	------	----	--------	----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: YANMAR SILENCIADOR NS90.13511/NSB95

236	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 54,88	R\$ 274,40	R\$ 56,00	R\$ 280,00	2,0000 %	R\$ 1,12
-----	------	----	--------	----------------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: YANMAR TAMPA TANQUE COMB NS50.55030

237	3,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 322,00	R\$ 966,00	R\$ 328,00	R\$ 984,00	1,8292 %	R\$ 6,00
-----	------	----	--------	----------------------------	------------	------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: YANMAR TORNEIRA E FILTRO CONJ NS50.55304

238	5,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 117,70	R\$ 588,50	R\$ 121,00	R\$ 605,00	2,7272 %	R\$ 3,30
-----	------	----	--------	----------------------------	------------	------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: YANMAR TUBO COMBUSTIVEL NS90.59012

239	2,00	UN	Yanmar	Conforme descrição do Item	R\$ 2.514,00	R\$ 5.028,00	R\$ 2.580,00	R\$ 5.160,00	2,5581 %	R\$ 66,00
-----	------	----	--------	----------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	-----------

Descrição: YANMAR VIRABREQUIM C/ PESO NS11.21510



Subtotal
Adjudicado: R\$
249.661,99

Subtotal
Orçado: R\$
269.658,40

7,4154 Sub: R\$
% 19.996,41

Fornecedor : GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - 44.504.855/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	5,00	UN	EBARA	4BPS9I-18	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 2.115,00	R\$ 10.575,00	47,9905 %	R\$ 1.015,00
Descrição: BOMBEADOR EBARA 4.5CV 4BPS9I18E										
24	5,00	UN	EBARA	4BPS9I-22	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.180,00	R\$ 10.900,00	44,9541 %	R\$ 980,00
Descrição: BOMBEADOR EBARA 5.5CV 4BPS9I22E										
25	5,00	UN	EBARA	4BPS9I-24	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	40,9090 %	R\$ 900,00
Descrição: BOMBEADOR EBARA 5.5CV 4BPS9I24E										
26	5,00	UN	LEÃO	4R3PA11	R\$ 715,00	R\$ 3.575,00	R\$ 811,00	R\$ 4.055,00	11,8372 %	R\$ 96,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 1.0CV 4R3PA11										
27	5,00	UN	LEÃO	4R3IA21	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00	R\$ 1.652,00	R\$ 8.260,00	12,2276 %	R\$ 202,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 2.0CV 4R3IA21										
28	5,00	UN	LEÃO	4R3PA19	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00	R\$ 1.135,00	R\$ 5.675,00	14,5374 %	R\$ 165,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 2.0CV 4R3PA19										
29	10,00	UN	LEÃO	4R4PA15	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.115,00	R\$ 11.150,00	19,2825 %	R\$ 215,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 2.0CV 4R4PA15 TECNOPOLIMERO										
30	10,00	UN	LEÃO	4R5PA12	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.055,00	R\$ 10.550,00	14,6919 %	R\$ 155,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 2.0CV 4R5PA12 TECNOPOLIMERO										
31	5,00	UN	LEÃO	4R5PA13	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00	R\$ 1.060,00	R\$ 5.300,00	12,2641 %	R\$ 130,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 2.0CV 4R5PA13										
32	5,00	UN	LEÃO	4R4IA17	R\$ 1.030,00	R\$ 5.150,00	R\$ 1.193,00	R\$ 5.965,00	13,6630 %	R\$ 163,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 2.5CV 4R4IA17										
33	5,00	UN	LEÃO	4R4IA22	R\$ 1.690,00	R\$ 8.450,00	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00	13,3333 %	R\$ 260,00

5



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOMBEADOR LEAO 3.0CV 4R4IA22										
34	5,00	UN	LEÃO	4R5PA15	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.240,00	R\$ 6.200,00	12,9032 %	R\$ 160,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 3.0CV 4R5PA15										
35	5,00	PC	LEÃO	4R5PA16	R\$ 1.120,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.285,00	R\$ 6.425,00	12,8404 %	R\$ 165,00
Descrição: BOMBEADOR LEAO 3.0CV 4R5PA16										
159	10,00	UN	EBARA	2,0HP 220V OM4A 3 FIOS 60HZ	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00	22,5806 %	R\$ 350,00
Descrição: MOTOR EBARA MONOF 2.0HP 220V OM4A 3FIOS 60HZ										
161	5,00	UN	EBARA	3,0HP 220V OM4A 3 FIOS 60HZ	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.035,00	R\$ 10.175,00	26,2899 %	R\$ 535,00
Descrição: MOTOR EBARA MONOF 3.0HP 220V OM4A 3FIOS 60HZ										
162	2,00	UN	EBARA	5,0HP 440V 60HZ M4P7 NEMA	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 6.460,00	R\$ 12.920,00	22,6006 %	R\$ 1.460,00
Descrição: MOTOR EBARA MONOF 5.0HP 440V 60HZ M4P7 NEMA										
163	4,00	UN	EBARA	2,0HP 380VT OM4A 60HZ	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	9,6774 %	R\$ 150,00
Descrição: MOTOR EBARA TRIFASICO 2.0HP 380VT OM4A 60HZ										
164	3,00	UN	EBARA	3,0HP 380V M4P2 60HZ NEMA	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00	R\$ 4.090,00	R\$ 12.270,00	19,3154 %	R\$ 790,00
Descrição: MOTOR EBARA TRIFASICO 3.0HP 380V M4P2 60HZ NEMA										
165	3,00	UN	EBARA	3,0HP 380VT OM4A 60HZ	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.870,00	R\$ 5.610,00	19,7860 %	R\$ 370,00
Descrição: MOTOR EBARA TRIFASICO 3.0HP 380VT OM4A 60HZ										
166	3,00	UN	EBARA	4,0HP 380V M4P7 60HZ NEMA	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 5.308,00	R\$ 15.924,00	15,2223 %	R\$ 808,00
Descrição: MOTOR EBARA TRIFASICO 4.0HP 380V M4P7 60HZ NEMA										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
167	3,00	UN	EBARA	5,0HP 380V M4P7 60HZ NEMA	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5.837,00	R\$ 17.511,00	14,3395 %	R\$ 837,00

Descrição: MOTOR EBARA TRIFASICO 5.0HP 380V M4P7 60HZ NEMA

168	3,00	UN	EBARA	5,5HP 380V M4P7 NEMA 60HZ	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 6.212,00	R\$ 18.636,00	19,5106 %	R\$ 1.212,00
-----	------	----	-------	------------------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: MOTOR EBARA TRIFASICO 5.5HP 380V M4P7 NEMA 60HZ

169	3,00	UN	EBARA	6,0HP 380V M4P7 60HZ NEMA	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 6.215,00	R\$ 18.645,00	27,5945 %	R\$ 1.715,00
-----	------	----	-------	------------------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: MOTOR EBARA TRIFASICO 6.0HP 380V M4P7 60HZ NEMA

173	5,00	UN	LEÃO	1,0CV 380V SÉRIE 230 A ÓLEO	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.396,50	R\$ 6.982,50	14,0708 %	R\$ 196,50
-----	------	----	------	--------------------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: MOTOR LEAO TRIF 1.0CV 380V SERIE 230 A OLEO

175	4,00	UN	LEÃO	3,0CV 380V SÉRIE 230 Á ÓLEO	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 2.104,00	R\$ 8.416,00	14,4486 %	R\$ 304,00
-----	------	----	------	--------------------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: MOTOR LEAO TRIF 3.0CV 380V SERIE 230 A OLEO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 200.625,00	Subtotal Orçado:	R\$ 254.594,50	21,1982 %	R\$ 53.969,50
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 49.246.241/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	10,00	UN	STARK	STARK	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 15,50	R\$ 155,00	6,4516 %	R\$ 1,00

Descrição: DISJUNTOR DIN 25A MONOF 1P

96	10,00	UN	STARK	STARK	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,50	R\$ 155,00	16,1290 %	R\$ 2,50
----	-------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: DISJUNTOR DIN 32A MONOF 1P

97	10,00	UN	STARK	STARK	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 88,80	R\$ 888,00	15,5405 %	R\$ 13,80
----	-------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: DISJUNTOR DIN 32A TRIF 3P



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	5,00	UN	STARK	STARK	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 66,00	R\$ 330,00	16,6666 %	R\$ 11,00
Descrição: DISJUNTOR DIN 40A MONOF 2P										
99	5,00	UN	STARK	STARK	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	16,6666 %	R\$ 15,00
Descrição: DISJUNTOR DIN 40A TRIF 3P										
100	5,00	UN	STARK	STARK	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 65,60	R\$ 328,00	14,6341 %	R\$ 9,60
Descrição: DISJUNTOR DIN 50A MONOF 2P										
101	5,00	UN	STARK	STARK	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 81,00	R\$ 405,00	13,5802 %	R\$ 11,00
Descrição: DISJUNTOR DIN 50A TRIF 3P										
102	5,00	UN	STARK	STARK	R\$ 63,00	R\$ 315,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	16,0000 %	R\$ 12,00
Descrição: DISJUNTOR DIN 63A MONOF 2P										
103	5,00	UN	STARK	STARK	R\$ 105,00	R\$ 525,00	R\$ 126,75	R\$ 633,75	17,1597 %	R\$ 21,75
Descrição: DISJUNTOR DIN 63A TRIF 3P										
104	5,00	UN	STARK	STARK	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 276,65	R\$ 1.383,25	13,2477 %	R\$ 36,65
Descrição: DISJUNTOR DIN 80A TRIF 3P										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	14,8540 %	R\$ 758,00
R\$ 4.345,00	R\$ 5.103,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 625.486,61	R\$ 735.049,40	14,9055 %	109.562,79

Pajeú do Piauí - Piauí, 13 de Junho de 2023
 MARIA DO SOCORRO SILVA MARTINS MOURA
 Agente de Contratação